
Město Kravaře
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
tel.: +420 553 777 911, e-mail: posta@kravare.cz, isds: iv5bfnz

USNESENÍ

z 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 24. 4.
2019

v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

1. Zahájení
1.1. Složení slibu člena Zastupitelstva města Kravaře
12. Určení ověřovatele zápisu
1.3. Schválení návrhové komise
1.4. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města Kravaře

3. Zpráva o plnění úkolů z minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů ze 4. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 20. 2. 2019

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti Rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Rezignace člena kontrolního výboru a návrh na zvolení nového člena kontrolního výboru
5.2. Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesení z 3. jednání Výboru pro dotace, kulturu a sport
5.3. Kontrolní výbor - usnesení z 3. jednání Kontrolního výboru a zápis o provedené kontrole ze 

dne 19.3.2019
6. Odbor financí

6.1. Individuální dotace z rozpočtu města za rok 2019
7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby

7.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře včetně Smlouvy o poskytnutí dotace 
(Moravskoslezský kraj - kotlíkové dotace - 2. výzva)

7.2. Majetkové vypořádání pozemků pod chodníky podél komunikace ulice Ludmily Hořké v 
Kravařích část Dvořisko - Správa silnic Moravskoslezského kraje - schválení záměru 
převodu

7.3. Inventarizační zpráva za rok 2018
7.4. Žádost o koupi nebo pronájem části pozemku parc.č. 3721/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.5. Nabytí pozemků parc.č. 494/2, 2512/6 a 494/4 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, na kterých se 
nachází komunikace Nádražní do vlastnictví Města Kravaře

7.6. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemku parc.č. 84 a části pozemku parc.č. 
74/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (část ulice Mlýnská)

strana 1/12

mailto:posta@kravare.cz


7.7. Kupní smlouva na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/80 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, lokalita 
U Hranic

7.8. Kupní smlouva č. IY-12-8009487, Kravaře, Slámová, 3347/1, 18RD, DTS, KNN - na nově 
vzniklý pozemek parc.č. 3347/70 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (pod trafostanicí v lokalitě U 
Hranic)

7.9. Uznání vlastnického práva ke stavbě bez č.p. na stávajícím pozemku parc.č. 1313 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku 

7.10. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemků parc.č. 971/1 a 1015/4 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku (část ulice Potočná a Cihelní) - schválení záměrů

7.11. Vypořádání vlastnictví pozemků v prostoru vodojemu - parc.č. 5109 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku (ČR - Státní pozemkový fond)

8. Odbor sociálních věcí
8.1. Průběžná zpráva o službě drogové prevence za období od 1. 1.2018 do 31. 12.2018

9. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
9.1. Územní plán města - návrhy na změnu územního plánu
9.2. Územní plán města - určený zastupitel
9.3. Územní plán města - pořízení změny č. 2

10. Organizační záležitosti

11. Diskuze

12. Závěr

a přijalo tato usnesení

Zastupitelstvo města

5.066 1.1 Složení slibu člena Zastupitelstva města Kravaře
bere na vědomí
složení slibu člena Zastupitelstva města Kravaře

5.067 1.2 Určení ověřovatele zápisu
určuje
ověřovatele zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 24. 4. 2019 pana 
Heriberta Sentenského a pana Davida Bitomského.

5.068 1.3 Schválení návrhové komise

strana 2/12



volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
24. 4. 2019 paní Bc. Petru Guldovou a dva členy pana Petra Viláška a paní Ing. et. Ing. Šárku 
Nedělovou.

5.069 1.4 Schválení programu
schvaluje
program 5. jednání zastupitelstva města Kravaře

5.070 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva
města Kravaře
bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana MUDr. Vítězslava Hahna 
a paní Evy Juráškové.

5.071 3.1 Zpráva o plnění úkolů ze 4. zasedání Zastupitelstva města
konaného dne 20. 2. 2019
bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů 4. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 20. 2. 2019

5.072 4.1 Zpráva o činnosti Rady města
bere na vědomí
zprávu o činnosti 8, 9. a 10. schůze Rady města Kravaře

5.073 5.1 Rezignace člena kontrolního výboru a návrh na zvolení nového
člena kontrolního výboru
A)bere na vědomí
vzdání se členství Mgr. Moniky Kotíkové v Kontrolním výboru Zastupitelstva města Kravaře z důvodu 
její písemné rezignace s okamžitou platnosti.

strana 3/12



B)volí
člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Kravaře paní Ivetu Konigovou.

5.074 5.2 Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesení z 3. jednání
Výboru pro dotace, kulturu a sport
bere na vědomí
usnesení z 3. jednání Výboru pro dotace, kulturu a sport.

5.075 5.3 Kontrolní výbor - usnesení z 3. jednání Kontrolního výboru a
zápis o provedené kontrole ze dne 19.3.2019
bere na vědomí
usnesení z 3. jednání Kontrolního výboru a zápis o provedené kontrole ze dne 19.3.2019.

5.076 6.1 Individuální dotace z rozpočtu města za rok 2019
A)schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2019 ve výši 114 600 Kč pobočnému 
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kravaře, IČ: 66738741, se sídlem Štěpánkovická 21, 747 
21 Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

Bjschvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2019 ve výši 200 000 Kč spolku 
Sportovní klub Kravaře, z.s., 1Č: 19015461, se sídlem Alejní 13, 747 21 Kravaře, včetně textu 
smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

C) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2019 ve výši 350 000 Kč církevní 
organizaci Římskokatolická farnost Kravaře, IČ: 45236852, se sídlem Náměstí 404/41, 747 21 
Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

D) schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2019 ve výši 872 000 Kč spolku 
Městský fotbalový klub Kravaře, z.s., IČ: 02641461, se sídlem Alejní 728/13, 747 21 Kravaře, včetně 
textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

E)neschvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2019 BULY ARÉNĚ - zájmové 
sdružení, IČ: 70630097, se sídlem Hlučínská 252/151, 747 21 Kravaře.

strana 4/12



I
V

7.1 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře včetně 
Smlouvy o poskytnutí dotace (Moravskoslezský kraj - kotlíkové dotace - 2. 
výzva)
rozhodlo
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře v souvislosti s realizací projektu 
"Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva" mezi Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 
747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou města Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto poskytovatelem a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným hejtmanem kraje 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., jakožto příjemcem, na dotaci v celkové výši 74.511,- Kč; schvaluje 
text
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy.

5.078 7.2 Majetkové vypořádání pozemků pod chodníky podél
komunikace ulice Ludmily Hořké v Kravařích část Dvořisko - Správa silnic 
Moravskoslezského kraje - schválení záměru převodu
schvaluje
záměr převodu části ( celkem 1.814 m2) pozemku parc.č. 4377/1 ostatní plocha - silnice o výměře 
5.845 m2 a části (37 m2) pozemku parc.č. 4791 ostatní plocha - silnice o výměře 1.625 m2 zapsaných 
na LV č. 1130 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, kdy 
hospodařením je pověřena Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, do 
vlastnictví Města Kravaře, darováním.

5.079 7.3 Inventarizační zpráva za rok 2018
bere na vědomí
inventarizační zprávu za rok 2018.

i v __

5.080 7.4 Žádost o koupi nebo pronájem části pozemku parc.č. 3721/1 v
k.ú. Kravaře ve Slezsku
neschvaluje
prodej části (20 m2) pozemku parc.č. 3721/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.020 m2 
zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava; není záměrem města část výše 
uvedeného pozemku prodat.

strana 5/12



5.081 7.5 Nabytí pozemků parc.č. 494/2, 2512/6 a 494/4 v k.ú. Kravaře ve
Slezsku, na kterých se nachází komunikace Nádražní do vlastnictví Města 
Kravaře
A) setrvává
na jednotné ceně 200 Kč zajeden m2 pozemku, schválené plošně v Kravařích zastupitelstvem města, 
v případech majetkoprávního narovnání pozemkových hranic dle skutečnosti (konkrétně při umístění 
komunikací včetně chodníků v majetku města na pozemcích jiných vlastníků či posunutí plotů jiných 
vlastníků na pozemky ve vlastnictví města).

B)schvaluje
odkoupení tří spoluvlastnických podílů o velikosti 1/8 pozemku parc.č. 494/4 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 52 m2 zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 4284 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava. Celková cena za tyto podíly (3/8) je 3.900 Kč (200 Kč jeden m2).

5.082 7.6 Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemku
parc.č. 84 a části pozemku parc.č. 74/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (část ulice 
Mlýnská)
A) schvaluje
záměr Města Kravaře prodat nově vzniklé pozemky parc.č. 74/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 
11 m2 a parc.č. 74/6 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 19 m2, které vznikly rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 74/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4.158 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení 
pozemků ze dne 28.2.2019, č. 3372-27/2019.

B)pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
nově vzniklé pozemky parc.č. 74/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 11 m2 a parc.č. 74/6 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 19 m2, které vznikly rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 74/1 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4.158 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
ze dne 28.2.2019, č. 3372-27/2019, na Úřední desce MěÚ Kravaře.

C)schvaluje
záměr Města Kravaře prodat nově vzniklý pozemek parc.č. 84/2 zahrada o výměře 18 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 84 zahrada o výměře 380 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení 
pozemků ze dne 28.2.2019, č. 3372-27/2019.

strana 6/12



D)pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
nově vzniklý pozemek parc.č. 84/2 zahrada o výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 84 zahrada o výměře 380 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků ze dne 28.2.2019, č. 
3372-27/2019, na Úřední desce MěÚ Kravaře.

5.083 7.7 Kupní smlouva na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/80 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku, lokalita U Hranic
rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy č. 36/2019 na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/80 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 68 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3347/64 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 3.160 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku ze dne 22.1.2019 č. 3358-2/2019, za 
celkovou prodejní cenu 65.688,- Kč, mezi Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 
Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto prodávajícím a

 bytem Kravaře, jakožto kupujícím; schvaluje text této smlouvy 
se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

5.084 7.8 Kupní smlouva č. IV-12-8009487, Kravaře, Slámová, 3347/1,
18RD, DTS, KNN - na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/70 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku (pod trafostanicí v lokalitě U Hranic)
rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. IV-12-8009487, Kravaře, Slámová, 3347/1, 18RD, DTS, KNN na nově 
vzniklý pozemek parc.č. 3347/70 zastavěná plocha o výměře 6 m2, který vznikl rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 3347/64 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře parc.č. 3160 m2 zapsaného na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními stranami Městem Kravaře, IČ 
00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou, jakožto prodávajícím a ČEZ Distribucí, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV- 
Podmokly, zastoupenou  za celkovou kupní cenu 2.880 Kč; schvaluje text této 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy.

5.085 7.9 Uznání vlastnického práva ke stavbě bez ě.p. na stávajícím



pozemku parc.č. 1313 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
schvaluje
uznání vlastnického práva paní Kristy Kozelkové, bytem Východní 1466/1 a, 747 21 Kravaře - Kouty 
ke stavbě bez č.p. umístěné na nově vzniklém pozemku parc.č. 1313/3 o výměře 85 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1313 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 758 m2 zapsaného 
na LV č. 1357 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
ze dne 14.4.2018, č. 03290-16/2018; pověřuje starostku k podpisu dokumentu k tomuto příslušnému.

5.086 7.10 Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic pozemků
parc.č. 971/1 a 1015/4 v k.ú. Kravaře ve Slezsku ( část ulice Potočná a 
Cihelní) - schválení záměrů
Ajschvaluje
záměr Města Kravaře směnit nově vzniklý pozemek parc.č. 983/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
o výměře 118 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 983/1 orná půda o výměře 813 
m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 701 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý 
pozemek parc.č. 971/4 orná půda o výměře 41 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 03319-44/2018 ze dne 31.8.2018, s finančním vyrovnáním kupní ceny pozemků při kupní ceně 200 
Kč zajeden m2 pozemku.

Bjpoveřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře směnit 
nově vzniklý pozemek parc.č. 983/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 118 m2, který 
vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 983/1 orná půda o výměře 813 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 701 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý pozemek parc.č. 971/4 
orná půda o výměře 41 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 971/1 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 03319-44/2018 ze 
dne 31.8.2018; na Úřední desce MěÚ Kravaře.

Cjschvaluje
záměr Města Kravaře směnit nově vzniklý pozemek parc.č. 982/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 
o výměře 2 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 982/2 orná půda o výměře 1.224 
m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 3864 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý 
pozemek parc.č. 971/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 75 m2, který vznikl rozdělením 
stávajícího pozemku parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu

strana 8/12



pro rozdělení pozemku č. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019, s finančním vyrovnáním kupní ceny 
pozemků při kupní ceně 200 Kč zajeden m2 pozemku.

D)pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře směnit 
nově vzniklý pozemek parc.č. 982/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 982/2 orná půda o výměře 1.224 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 3864 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý pozemek parc.č. 971/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 75 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019; na Úřední desce MěÚ Kravaře.

E) schvaluje
záměr Města Kravaře směnit nově vzniklý pozemek parc.č. 981/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
o výměře 4 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 981/2 orná půda o výměře 609 
m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV ě. 523 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý 
pozemek parc.č. 971/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, který vznikl rozdělením 
stávajícího pozemku parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku ě. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019, s finančním vyrovnáním kupní ceny 
pozemků při kupní ceně 200 Kč zajeden m2 pozemku.

F)pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře směnit 
nově vzniklý pozemek parc.č. 981/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 981/2 orná půda o výměře 609 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 523 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý pozemek parc.č. 971/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019; na Úřední desce MěÚ Kravaře.

Gjschvaluje
záměr Města Kravaře směnit nově vzniklý pozemek parc.č. 972/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
o výměře 53 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 972 zahrada o výměře 340 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 888 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý 
pozemek parc.č. 971/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2, který vznikl rozdělením

strana 9/12



stávajícího pozemku parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019, s finančním vyrovnáním kupní ceny 
pozemků při kupní ceně 200 Kč zajeden m2 pozemku.

Hjpověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře směnit 
nově vzniklý pozemek parc.č. 972/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 53 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 972 zahrada o výměře 340 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 888 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava za nově vzniklý pozemek parc.č. 971/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5.227 m2 zapsaného v katastru nemovitostí 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 03342-59/2018 ze dne 25.2.2019; na Úřední desce MěÚ Kravaře.

5.087 7.11 Vypořádání vlastnictví pozemků v prostoru vodojemu - parc.č.
5109 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (ČR - Státní pozemkový fond)

A) schvaluje
zaslání žádosti o realizaci směny nemovitostí Státnímu pozemkovému úřadu, který má příslušnost 
hospodařit s majetkem ve vlastnictví ČR, konkrétně pozemkem parc.č. 5109 ostatní plocha o výměře 
439 m2, zapsaným na LV č. 10002 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, jenž se nachází v areálu 
vodojemu Kravaře; pověřuje starostku k podpisu této žádosti.

Bjschvaluje
nabídku směny části (cca 600 m2) pozemku parc.č. 6205 orná půda o výměře 4.498 m2 zapsaného 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví 
Města Kravaře za pozemek parc.č. 5109 ostatní plocha o výměře 439 m2, zapsaný na LV č. 10002 pro 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, do vlastnictví Města Kravaře, který je ve vlastnictví ČR a příslušnost 
hospodařit s ním má Státní pozemkový úřad.

5.088 8.1 Průběžná zpráva o službě drogové prevence za období od 1.1.
2018 do 31.12.2018
bere na vědomí

strana 10/12



průběžnou zprávu o sociální službě drogové prevence - Terénní práce s uživateli drog, s lidmi 
ohroženými závislostí nebo závislostním chováním za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 
vyhotovenou OPEN HOUSE o.p.s.

I
r

9.1 Uzemní plán města - návrhy na změnu územního plánu

A)rozhodlo neschválit
požadavek  Kravaře

B)rozhodlo schválit
požadavek Kravaře, a Kravaře, 
na změnu územního plánu

C)rozhodlo neschválit
požadavek  Kravaře, Kravaře, na změnu územního plánu

D)rozhodlo neschválit
požadavek Kravaře, na změnu územního plánu

E)rozhodIo neschválit
požadavek  Kravaře, na změnu územního plánu

F)rozhodlo neschválit
požadavek Opava, na změnu územního plánu

G)rozhodlo schválit
požadavek Kravaře, na změnu územního plánu

H)rozhodlo neschválit
požadavek  na změnu územního plánu

I)rozhodlo schválit
požadavek ARMATURY Group a.s., zastoupené předsedou představenstva, 
Nádražní 129, Dolní Benešov, IČ 255 72 881, na změnu územního plánu

J)rozhodlo schválit
požadavek Kravaře, a  
Krnov, na změnu územního plánu

K)rozhodlo neschválit
požadavek Kravaře, na změnu územního plánu

strana 11/12



I
r

9.2 Uzemní plán města - určený zastupitel
schvaluje
jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace města Kravaře pro volební 
období 2018 - 2022 starostku Mgr. Moniku Brzeskovou

I
r

9.3 Uzemní plán města - pořízení změny ě. 2

Ajrozhodlo
o pořízení Změny ě. 2 územního plánu Kravaře, na základě pokynů v návrhu Zprávy č. 2 o uplatňování 
územního plánu Kravaře za období 08/2016 až 02/2019

B)rozhodlo
nepodmiňovat pořízení Změny č. 2 územního plánu Kravaře úhradou nákladů jednotlivými 
navrhovateli dle § 45 odstavce 4 zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon)

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Mgr. Sandra Hradilová 
místostarostka

strana 12/12


